Текст буллы воспроизводится по изданию Августина Тайнера (Theiner 1860, no. CDLVIII, p. 348–349), основывавшемся на регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (an. XVII part. II ep. 1235 fol. 361).

Латинский текст

Iohannes episcopus etc. Ad perpetuam rei memoriam. Refulsit nostris temporibus divini amoris radius in certis orientalibus partibus infidelium nationum, reverberans oculos cecosnatos, ut gloriam viderent altissimi, visam agnoscerent et agnitam custodirent. Fidedignorum sane relatio, veritatis communita suffragiis, nostris frequenter auribus inculcata, in nostram et fratrum nostrorum noticiam celebri iocunditate perduxit, quod in terra Gazarie, que in terre Tartarorum vastitate consistit, multi scysmaticorum et infidelium nationum indigenarum fratrum Predicatorum et Minorum ordinum partes illas peragrantium, ut ipsorum indigenarum deo lucrifaciant animas degentes in tenebris umbre mortis, predicationis verbo salubris fidem Christi, quod letabunde referrimus, susceperunt, et eorum aliqui sunt in ea competenter instructi, quidam vero lac ipsius fidei suggunt, et quamplurimi eorum panem solidum edunt prefate fidei iam adulti, et prout spes verisimilis pollicetur et credulitas devota supponit, multi alii ad veram lucem, que Christus est, inibi salubriter convertentur. Unde summo sacerdoti et Pontifici Regique uncto Christo Ihesu devote laudis ex hiis vitulum exolventes, et cupientes paternis affectibus tam inibi, quam ubique tanti boni proventus concreescere, pululare diffuse ac multiplicatis numeris innumeris ampliari, Attendentes quoque, quod sicut habet premissae relationis affatus, in dicta terra Gazarie locus vocatus Vosprum, populosus, insignis, aptus et accomodus, rerumque temporalium ubertate fecundus fore dignoscitur, dignum duximus, ut per apostolice sedis providentiam in eodem loco sedes pontificii collocetur, et propter eius dispositionem prorogantem¹ amplius extollatur. Ad divini ergo nominis laudem et gloriam gratificantes per hoc ecclesie triumphanti, ad honorem ecclesie militantis, exaltationem catholice fidei, et statum salutiferum partium predictarum de dictorum

¹ *praerogantem?*

fratrum nostrorum consilio, et apostolice plenitudine potestatis predictum locum in metropolim erigimus, et etiam metropolis vocabulo insignimus, auctoritate apostolica ordinantes, ut in dicta metropoli sub vocabulo beati Michaelis Archangeli fundari et construi debeat ecclesia cathedralis, quodque metropolis ipsa civitas Vosprensis, et dicta ecclesia metropolitana perpetuis futuris temporibus censeantur, nuncupentur et etiam habeantur. Nos enim, cooperante domino, ipsi ecclesie metropolitanae de archipresule ydoneo ac etiam efficaci infra succincti temporis spacium curabimus providere. Et quia decet ac expedit sedem metropoliticae Coepiscoporum circumstantia veneranda in circumpositis regionibus fore decoranter circumdatam et celebriter decoratam, de dictorum fratrum nostrorum consilio auctoritate predicta statuimus, et etiam ordinamus, quod ecclesie cathedrales, que subsequuntur, videlicet Cersonensis, Trapezendensis, Sevastopolensis, Caphensis et Peyrensis, dummodo alicui alteri ecclesie metropolitico iure non subsint, suffraganeae sint Vosprensis ecclesie memorate, et tamquam sidera micantia usquequoque dictam sedem metropoliticae insigniant et illustrent, ac velud candelabra luminosa longe lateque fulgentia subiectis eis populis doctrine veritatis et iusticie lumen fundant. Nos, inquam, auctoritate predicta decernimus, quod Archiepiscopus Vosprensis et futuri Episcopi aliarum civitatum prefatarum suffraganei sui, qui pro tempore fuerint in civitatibus et dyocesis, eorundem ordinarie iurisdictionis principatum, ipseque Archiepiscopus sicut metropolitanus iure metropolitico in eosdem suffraganeos, eorumque subditos in casibus a iure premissis dominium et potestatem plene ac libere possint et debeant exercere, prout est in sacris canonibus diffinitum, et subsequenter limitarunt canonica instituta. Nulli ergo etc. Dat. Avinione III. Nonas Iulii. Anno XVII.